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AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 66/17/111/P-1

(liczba stron: 3)

Tvp i nazwa wyrobu budowlanego, kidrego probke poddano badaniu:
Papa asfaltowa na tekturze budowlanej wierzchniego krycia SUPERNOVA W/400/1200

Nazwa I adres zlecajgeego przeprowadzenie badan:

Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

ul. Czeresniowa 98
02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Halina Przybylska -Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Migjsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanese™ nr 1, nr akt kontroli: WWB.7782.32.2017.AG z dnia 30.03.2017 .

u sprzedawcy: ,,Leroy Merlin Polska” Sp. z o.0. Sklep w Plocku, ul. Trasa ks. Jerzego Popietuszki 2,
09-410 Plock

2. Data pobrania probki: 30.03.2017 r., wr protokolu pobramia probki: 1, ur akt Kontroli:
WWB.7782.32.2017.AG

3. Data dostarczenia probki: 30.03.2017 r.; nr protokotu przyjecia probli: 66/171/P-1

4. O=znaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébli—kentrolnej—wyrobu
budowlanege™ nr 1, nr akt kontroli: WWB.7782.32.2017.AG z dnia 30.03.2017 r.:
“IZOLACJA-JAROCIN” 8. A., ul. Poznanska 24-26, 63-200 Jarocin

n

Oznaczenie serii Iub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budowlanege™ nr 1, nr akt kontroli: WWB.7782.32.2017.AG z dnia 30.03.2017 r.:

Data produkeji: 17.11.2016 ZM 0100675

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydamosci, o ile wystepuje™:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1, nr akt kontroli: WWB.7782.32.2017.AG z dnia 30.03.2017 1.
nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badas nr 66/17/111/P-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — papa asfaltowa na tekiurze budowlanej wierzchniego krycia - zostala
dostarczona w czarnej folii (jak na zdjeciu nr 1), pod ktdra znajdowata sig przezroczysta folia. Gora i
spdd rolki papy byly zabezpieczone tekturowymi ,kapturkami’® (jak na zdjeciu nr 2). Rolka
dostarczonej papy byla owinieta szeroka banderolg producenta, na ktdra naklejono:

~ opieczgtowang banderole Mazowieckiego Wojewddzkiego Inspektora Budowlanego

z napisem ,,zabezpieczona do badan prébka wyrobu budowlanego” (jak na zdjeciunr 3 ),

— etykiete zawierajaca zasadnicze charakterystyki wyroby (jak na zdjeciu or 4).
Dostarczona przesytka zawierata 1 rolke papy asfaltowej w kolorze czarnym (jak na zdjeciach nr 5
inr6).

Zdjecie nr 3

Zdjecie nr 4 Zdjecie nr 5 Zdjecienr 6

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z kidrego pobrano prébke:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnei—veyrebu
budewdanese™ nr 1, nr akt kontroli: WWB.7782.32.2017.AG z dnia 30.03.2017 r.:
[lo$¢ zabezpieczona u sprzedawcey (Prot. Inwent.): 22 rolki

9. Wielkosé¢ (ilosé, masa, objetosé) probii:
1 rolka (15 m?)
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-3 Sprawozdanie z badan nr 66/17/111/P-1

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje fechniczne, kidre zastosowano przy

i1

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébli—kentrolnej—wyrobu
budeovdanege™* nr 1, nr akt kontroli: WWB.7782.32.2017.AG z dnia 30.03.2017 r.:

— art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.

U. 22016, poz. 1570 z p6zn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku

krajowym (Dz. U. 2013, poz. 2332),

— EN 13707:2004+A2:2009 ,,Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe na osnowie do
pokryé dachowych — Definicfe { wlasciwosci ™.

Data przeprowadzenia badania:

19.04.2017 r. + 21.04.2017 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):

Nie dotyczy.

B. Wryniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o diugosdei 15 m i szerokodei 1,0 m {szerokos¢ rolki). Wyréb
byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajace] przeprowadzenie badan w zleconym zakresie,

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébekl)
1 2 3 4
" PN-EN 1928:2002
1. | Wodoszezelnodé Metoda A (10kPa) wodoszezelne
Odpornosé na zginanie w niskiej
temperaturze (0°C): . . -
2 |. powierzchnia dolna PN-EN 1109:2013-07 brak peknigé
- powierzchnia gérna brak peknigé
Wiasdciwosci mechaniczne przy rozeigganiu:
. o 502
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 358
533
- wzdiuz 572
505
wartos¢ Srednia, N/S0mm 495
odchylenie standardowe, N/50mm 31
Wydtuzenie przy maksymalnej sile é’gg
3 rozciagajgcej, % PN-EN 12311-1:2010 1,36
. 1,46
- wzdluz 1.36
warto$é srednia, % 1
odchylenie standardowe, % 0,25
233
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 255
259
- w poprzek 250
246
wartosé srednia, N/S0mm 250
odchylenie standardowe, N/50mm 10
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 66/17/111/P-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébek”

1 2 3 4

s . 2,20

Wydhizenie przy maksymalnej sile 2.96

rozciagajacej, % ‘2"’ 54

2,52

- w poprzek 284
wartosc srednia, % 3

odchylenie standardowe, % 0,30

" Badania wykonano na probkach:
Lp. 1 —3 prébki o srednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru 1 kPa,
Lp. 2 - 10 prébek wycietych z kierunku wzdtuz diugodei wyrobu o wymiarach (50 x 140) mm, niepewno$é pomiaru 0,3°C,
Lp. 3 — 5 probek wycietych z kierunku wzdluz i w poprzek o szerokodel 50 mm, odleglo$é miedzy szczekami 200 mm, szybkosé
rozsuwn szczek 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdhuz: § N, dla kierunku w poprzek 4 N, dla wydtuzenia dla
kierunku wzdtuz 1%, dla kierunku w poprzek 1 %a.

Podane niepewnosei pomiaru stanowia niepewnoscl rozszerzone przy poziomie ufnosei ok. 93 % i wspélezynniku rozszerzenia
l=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badaf, minimalna liczba pomiardw wymaganych do ofrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania:

Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uiytkowymi wyrobu budowlanego okres§lonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikontrolnejwyrebu-budowlanege”

(Ocenalinterpretacia zamieszczone w niniejszym sprawozdaniy nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 QOcena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wodoszczelnosci, odpornosci na zginanie
w niskiej temperaturze, wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wartosé
dellarowana‘kla
Lp. Badana cecha sa/po_z:m?} W Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
zakresie
whagciwoscei
uzytkowych®
trzy badane trzy badane Téb
Wodoszezelnodé . probki Zy bada W
1. wynik pozytywny probki spelnia
{10 kPa) byly .
wodoszezelne wymagania
wodoszezelne
na pigein co najmniej na

badanych czterech z pieciu

probkach badanych probek
» o N wycietych z wycietych WYTOh
2. ?dpom(;zc ne.1 g:ggiame W niskie] 0°C Kierunku wzdhuz | z kierunku wzdhz spehia

ermperaturze: oraz z kierunkua oraz z kierunku wymagania
w poprzek w poprzek
brak pekniec nie wystapily
w 0°C pekniecia
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Wartosé
deklarowana/klasa/pozi Wvnik
Lp. Badana cecha om w zakresie yni Kryterium oceny Ocena
badania
wlasciwosci
uzytkowych*
‘Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:

a . wyrob
maksymalna sifa (400 = 200) N/50mm 495 | (200+600)N/SOmm |  spelnia
rozciagajaca, wzdtuz wymagania

f=)

—wydiuzenie przy wyroh
maksymalnej sile (3x2)% 1 (1+5)% spelnia

3. rozciagajacej, wzdhuz wymagania

B . wyrdb
maksymalna sifa (300 = 200) N/50mm 250 | (100+500) N/SOmm |  spelnia
rozciagajaca, w poprzek wymagania

—wydluzenie przy wyrob
maksymalnej sile (3£2)% 3 (1+35)% spelnia
rozciagajacej, w poprzek wymagania

* zgodnie z Deklaraciq wlasciwosei usythowych Nr 72/2014 = dnia 30.06.2016 r.

Uwagi: brak

te/dotyczg tylko

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

RIEROWHRIK
Labosatorium Mateﬂ%“g\z‘ Budowlanych

. T f
Sabina Brys P'W 7
Halina Przybylsk\a 9/:?@7{3&\_ mgr Ewelina Kapuie,

{podpis przeprowadzajacego badanie) (imnie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 66/17/111/P-1
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